证券代码: 601117 股票简称: 中国化学 公告编号: 临 2019-008

中国化学工程股份有限公司 关于签订 PPP 项目合同的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,对公告的虚假记载、误导性陈述或重大遗漏负连带责任。

- 合同类型: PPP 项目合同
- 项目总投资: 估算为人民币 1,326,935.5 万元,各单项工程应采用施工总承包的形式进行,施工合同价格不得超过经下浮后的施工图预算,下浮率为 2.50%。
- 合同履行期限:合作期 15 年,其中整体建设期原则不超过 5年,项目建设分三期进行,项目一期、二期、三期的建设期原则上分别不超过 1.5 年、1.5 年、2 年,各期项目自该期最后一个子项目竣工验收合格的次日起进入运营期,项目一期、二期、三期的运营期分别为 13.5 年、1.2 年、10 年。
- 对上市公司当期业绩的影响:本项目的顺利实施将对公司当期及未来业务发展及经营业绩提升产生积极影响。

中国化学工程股份有限公司(以下简称"中国化学")及其下属全资子公司中国化学工程第三建设有限公司(以下简称"三

公司")及东华工程科技股份有限公司(以下简称"东华科技")、中国化学控股股东中国化学工程集团有限公司下属全资子公司中化建工程集团北京建设投资有限公司(以下简称"北京建投")与中铁(上海)投资有限公司共同组建社会资本方联合体经公开招标程序投标安徽省安庆高新区山口片综合开发 PPP 项目。

一、审议程序情况

目前,社会资本方联合体与安庆高新技术产业开发区管理委员会已完成合同条款的谈判,并签署安徽省安庆高新区山口片综合开发 PPP 项目协议,《关于投资建设安庆高新区山口片综合开发 PPP 项目的关联交易议案》已经 2019 年 1 月 28 日公司第三届董事会第二十五次会议审议通过。

二、合同标的和对方当事人情况

- (一)合同标的情况:本项目合作区域位于安庆市高新区山口片区,项目西起安皖快线,东、南临近皖河,北至站南路及现状山体,总面积约 21.05 平方公里(具体以规划实测为准);项目合作内容涵盖项目投资、融资、勘察、设计(方案设计、初步设计、施工图设计)、建设、运营维护、移交及产业导入服务。
- (二)合同对方当事人情况:安庆市人民政府授权安庆高新技术产业开发区管理委员会作为本 PPP 项目的实施机构,代表安庆市人民政府进行项目的政府采购工作,并与中标社会资本方签订 PPP 项目合同,负责实施与项目有关的事宜。

三、合同主要条款

(一) 合同主体:

甲方:安庆高新技术产业开发区管理委员会

乙方:中国化学、北京建投、三公司、东华科技、中铁(上海)投资有限公司组建的社会资本方联合体

- (二)项目总投资及其构成暂定:本项目建设期估算投资总额为 1,326,935.5 万元人民币。本项目的资本金原则上设定为不低于本项目总投资的 20%,投资总额和资本金的差额由项目公司通过银行贷款等方式予以解决。
- (三)结算方式:本项目回报包括可用性服务费、运维绩效服务费、产业导入服务费。付费机制为可行性缺口补助,当使用者付费不足时,政府给予一定比例的缺口补助,政府根据绩效考核内容进行支付。使用者付费内容包括地上管廊入廊费及日常维护费、污水处理费、供热费、人才公寓与公租房、研发大楼、科创中心建设租赁收入及项目范围内停车场收取的停车费等。
- (四)争议解决方式:如果争议未能根据协商解决,各方均 有权向甲方住所地有管辖权的人民法院起诉。
- (五)合同生效条件和时间:本协议经安庆市政府审批通过 并出具相关批复文件、中国化学工程股份有限公司董事会审议通 过和甲乙双方法定代表人或授权委托人签字盖章之日起生效。

四、说明合同履行对上市公司的影响

(一)业绩影响

项目投资规模约 1,326,935.5 万元,占公司 2017 年度经审计营业收入 5,857,142.73 万元的 22.65%。若该合同顺利履行,会对公司当期及未来年度的业绩产生积极影响,且该合同的顺利签订及履行有利于公司进一步扩大经营规模,提高业务承接能力,为公司后续工程项目的合作与开拓提供更多经验,提升公司工程建设与管理以及持续经营的能力。

(二)独立性影响

本合同的履行对公司业务的独立性不构成影响,不会因履行本合同而对上述合同当事人形成依赖。

五、合同履行的风险分析

该项目投资、建设、融资、运营等过程受多方面不确定因素的影响,因 PPP 项目合作期限较长,受法律、政策、不可抗力等因素的影响,可能会导致项目发生无法如期投资、建设、运营、移交等风险,若因政府财政资金调度或其他原因,导致政府付费不能及时兑现,可能会对项目公司的正常运营及效益带来不良影响。敬请广大投资者关注投资风险。

特此公告。

中国化学工程股份有限公司 二〇一九年一月二十九日